

Você está logado como: **JOSIMAR CAMARA DA CUNHA - 33.722.195/0001-32**[Envie um WhatsApp](#)

Proposta Registrada

Processo

Número: 005/2025/2025**Modalidade:** Credenciamento**Órgão:** Município de Santa Maria das Barreiras**Número do Processo Interno:** 75/2025**Abertura:** 24/06/2025 - 09:00**Município:** Santa Maria das Barreiras / PA

Dados Do Fornecedor

Razão Social: JC DA CUNHA CONSTRUTORA LTDA**Email:** gmmaroso36@gmail.com**CNPJ:** 33.722.195/0001-32**Telefone:** (949) 8435-0994

Documentos Do Fornecedor

Certificado de Regularidade junto ao FGTS:

Certidao FGTS.pdf

Número: 33722195000132

Órgão: FGTS

Data de Expedição: 16/06/2025

Data de Validade: 30/06/2025

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - Conforme solicita o edital:

Certidao Trabalhista.pdf

Número: 33722195000132

Órgão: PJJT

Data de Expedição: 16/06/2025

Data de Validade: 13/12/2025

Certidão Negativa de Débitos Estaduais da sede da licitante:

Certidao Estadual.pdf

Número: 33722195000132

Órgão: SEC DA FAZENDA DO ESTADO

Data de Expedição: 16/06/2025

Data de Validade: 13/12/2025

Alvará de funcionamento, com devidas licenças, caso seja exigidas no mesmo, tais como: Alvará de Vigilância Sanitária; Laudo de Vistoria ou Licença expedida pelo Corpo de Bombeiros, Licença da Secretaria de Meio Ambiente Municipal e/ou Estadual e outros:

Certidao Municipal.pdf

Número: 33722195000132

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras

Data de Expedição: 25/06/2025

Data de Validade: 23/09/2025

CARTÃO DE C.N.P.J./M.F.:

Redesim - Consulta Pública CNPJ.pdf

Numero: 33722195000132

Órgão: CNPJ

Data de Expedição: 30/12/2025

Certidão Conjunta Negativa de Débitos ou Positiva com efeito de Negativa, relativa a Tributos Federais, inclusive às Contribuições Sociais e a Dívida Ativa da União:

Certidao Federal.pdf

Numero: 33722195000132

Órgão: SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL

Data de Expedição: 16/06/2025

Data de Validade: 13/12/2025

RG dos sócios ou documento equivalente:

CPF E RG- JOSIMAR.pdf

Numero: 2761428

Órgão: RG

Data de Expedição: 16/06/2025

C.P.F./M.F. dos sócios ou documento equivalente:

CPF E RG- JOSIMAR.pdf

Numero: 2891337063

Data de Expedição: 16/06/2025

Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos:

Certidao Federal.pdf

Órgão: SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL

Data de Expedição: 16/06/2025

Data de Validade: 14/09/2025

Prova de Inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou Municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede da Licitante, pertinente ao seu ramo de atividade (CNAE) e compatível com o objeto contratual:

JC.pdf

Órgão: JC DA CUNHA CONSTRUTORA

Data de Expedição: 24/06/2025

Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, com as alterações, caso tenha havido, devidamente registrado, em se tratando de sociedades empresárias, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores:

Alteração nº 01 Autenticada.pdf

Data de Expedição: 27/01/2021

Contrato Social em vigor, com a última alteração, caso tenha ocorrido:

Alteração nº 01 Autenticada.pdf

Data de Expedição: 27/01/2021

Certificado de responsabilidade técnica, expedido pelo conselho regional de Administração da licitante, indicado o responsável técnico legal pela empresa:

NÃO ENVIADO

1 - BARRACA DE PRAIA 4X5 M-CERCADA COM MADEIRIT**Quantidade:** 30,00**Sigla:** UND**Valor unitário:** 1.831,12**Valor total:** 54.933,60**Modelo:** N/C**Marca/Fabricante:** N/C**Detalhe:** PROPOSTA VALOR UNITÁRIO: 1.488,12 VALOR TOTAL: 44.643,60

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

2 - ESTAÇÃO DE BANHEIRO= 4,5 X 3,0

Quantidade: 6,00	Sigla: UND
Valor unitário: 5.536,11	Valor total: 33.216,66
Modelo: N/C	Marca/Fabricante: N/C
Detalhe: PROPOSTA VALOR UNITÁRIO: 4.539,61 VALOR TOTAL: 27.237,66	

3 - CAIXOTE DE FOSSA DE BANHEIRO 1X1X1

Quantidade: 13,00	Sigla: UND
Valor unitário: 245,71	Valor total: 3.194,23
Modelo: N/C	Marca/Fabricante: N/C
Detalhe: PROPOSTA VALOR UNITÁRIO: 201,48 VALOR TOTAL: 2.619,24	

4 - PASSARELA 80X 1,20 M

Quantidade: 1,00	Sigla: UND
Valor unitário: 15.031,45	Valor total: 15.031,45
Modelo: N/C	Marca/Fabricante: N/C
Detalhe: PROPOSTA VALOR UNITÁRIO: 12.325,78 VALOR TOTAL: 12.325,78	

5 - ASSOALHO E FORRO BARRACA DA SAÚDE

Quantidade: 1,00	Sigla: UND
Valor unitário: 3.360,68	Valor total: 3.360,68
Modelo: N/C	Marca/Fabricante: N/C
Detalhe: PROPOSTA VALOR UNITÁRIO: 2.755,75 VALOR TOTAL: 2.755,75	

6 - ESTRUTURA CAIXA DÁGUA

Quantidade: 1,00	Sigla: UND
Valor unitário: 21.699,75	Valor total: 21.699,75
Modelo: N/C	Marca/Fabricante: N/C
Detalhe: PROPOSTA VALOR UNITÁRIO: 17.793,79 VALOR TOTAL: 17.793,79	

7 - PERGOLADO 5X4 M

Quantidade: 1,00	Sigla: UND
Valor unitário: 3.117,37	Valor total: 3.117,37
Modelo: N/C	Marca/Fabricante: N/C
Detalhe: PROPOSTA VALOR UNITÁRIO: 2.556,17 VALOR TOTAL: 2.556,17	

8 - BARRACÃO FUNCIONÁRIOS

Quantidade: 1,00	Sigla: UND
Valor unitário: 14.287,58	Valor total: 14.287,58

Modelo: N/C**Marca/Fabricante:** N/C**Detalhe:** PROPOSTA VALOR UNITÁRIO: 11.715,81 VALOR TOTAL: 11.715,81**9 - CONSTRUÇÃO DE BALSA****Quantidade:** 1,00**Sigla:** UN**Valor unitário:** 8.800,12**Valor total:** 8.800,12**Modelo:** N/C**Marca/Fabricante:** N/C**Detalhe:** PROPOSTA VALOR UNITÁRIO: 7.216,09 VALOR TOTAL: 7.216,09**10 - BANHEIRO 1,5X1,15****Quantidade:** 1,00**Sigla:** UND**Valor unitário:** 1.385,50**Valor total:** 1.385,50**Modelo:** N/C**Marca/Fabricante:** N/C**Detalhe:** PROPOSTA VALOR UNITÁRIO: 1.136,11 VALOR TOTAL: 1.136,11**Informações adicionais**

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

A presente proposta foi impressa por gmmaroso36@gmail.com em 25/06/2025 às 15:32